
CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI 
MEDIO NOVARESE

SEDE: BORGOMANERO – Corso Sempione, 27

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE  N° 3 DEL 09/07/2018

OGGETTO: Nomina del Revisore dei Conti.

L’anno DUEMILADICIOTTO addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 18.00 
nella sala delle adunanze;

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge n° 142 
dell’8/06/1990,
si è riunita L’ASSEMBLEA CONSORZIALE nelle persone dei signori:

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOSSI Sergio, Sindaco del Comune di 
Borgomanero, con l’assistenza del Segretario Fornara Dr. Giorgio, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Pres. Ass. Quot. Comune Rappresentante

X 3 AGRATE CONTURBIA Tosi Simone
X 2 AMENO Monti Vittorio
X 5 ARMENO Fortis Pietro

X 29 ARONA
X 3 BOCA Viroletti Gianpiero

X 3 BOGOGNO
X 3 BOLZANO NOVARESE

X 40 BORGOMANERO Bossi Sergio
X 8 BORGO TICINO Marchese Alessandro
X 6 BRIGA NOVARESE Vergani Daniele

X 6 CARPIGNANO SESIA
X 18 CASTELLETTO TICINO Besozzi Matteo
X 1 CAVAGLIETTO Lanaro Laura
X 3 CAVAGLIO D’AGOGNA Brustia Marianna
X 3 CAVALLIRIO Corona Claudio
X 1 COLAZZA Silvera Davide
X 2 COMIGNAGO David Piero Giuseppe

X 3 CRESSA
X 5 CUREGGIO Barbaglia Angelo

X 3 DIVIGNANO
X 5 DORMELLETTO Vedovato Lorena
X 5 FARA NOVARESE Prolo Ennio
X 6 FONTANETO D’AGOGNA Platini Maria Antonia
X 4 GARGALLO Guidetti Pietro

X 7 GATTICO
X 8 GHEMME Temporelli Davide
X 12 GOZZANO Gregori Maria Luisa
X 10 GRIGNASCO Beatrice Roberto
X 8 INVORIO Pelizzoni Flavio

X 5 LESA
X 4 MAGGIORA Fasola Giuseppe
X 3 MASSINO VISCONTI Ponzio Angelo
X 5 MEINA Barbieri Fabrizio
X 2 MIASINO Cadei Giorgio
X 4 NEBBIUNO Piaterra Elis
X 4 OLEGGIO CASTELLO Norbiato Renzo
X 3 ORTA SAN GIULIO Angeleri Giorgio

X 4 PARUZZARO
X 3 PELLA
X 3 PETTENASCO
X 2 PISANO

X 3 POGNO Crolla Luigino
X 4 POMBIA Grazioli Giovanni
X 4 PRATO SESIA Manuelli Luca
X 9 ROMAGNANO SESIA Orlandini Piero

X 7 SAN MAURIZIO D’OPAGLIO
X 3 SIZZANO Ponti Celsino
X 2 SORISO Monti Felice
X 6 SUNO Giuliani Riccardo

X 9 VARALLO POMBIA
X 4 VERUNO



OGGETTO: Nomina del Revisore dei Conti.

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Visto che ai sensi dell’art 24 comma 1° l’Assemblea è tenuta a eleggere il Revisore dei Conti 
del Consorzio, che resta in carica per un triennio, salvo estinzione anticipata del Consorzio, 
scegliendolo tra i Revisori iscritti nell’apposito elenco predisposto dal Ministero della 
Giustizia;

Visto che, così come prevede lo statuto, la nomina deve avvenire per votazione palese per 
appello nominale e per essere valida il soggetto nominato deve aver riportato almeno un 
numero di voti che rappresenti la maggioranza delle quote di partecipazione dei presenti e di 
1/3 dei Comuni presenti;

Dato atto che, a seguito di apposito avviso pubblicato nei modi di rito, sono pervenute le 
seguenti candidature:
- Arzuffi Eraldo di Crevoladossola (VB)
- Dulio Gianluca di Borgomanero (NO)
- Feoli Aldo di Desenzano del Garda (BS)
- Iodice Gennaro di Santa Maria Capua Vetere (CE)
- Mensi Alessandro di Novara
- Pagani Ugo di Ameno (NO)
- Rende Paolo di Castrovillari (CS)
- Ricciardiello Marco di Vercelli

Sentito il Presidente del CdA il quale, se l’Assemblea è d’accordo, propone di riconfermare 
l’attuale Revisore, Dott. Dulio Gianluca, in considerazione del fatto che il Consorzio, in base 
alle nuove normative, dovrebbe a breve sciogliersi e/o fondersi con altri Enti.

Sentito il Presidente dell’Assemblea, il quale ritiene più che giustificata la proposta avanzata 
dal Presidente del CdA e pertanto sottopone la stessa al vaglio dell’Assemblea.

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto.

Dato atto che l’Assemblea ritiene valida la proposta del Presidente dell’Assemblea circa la 
nomina del Dott. Dulio Gianluca per l’incarico di revisore dei conti e quindi ritiene di 
procedere alla votazione per alzata di mano e non per appello nominale.

Dato atto che si ritiene che al Revisore che verrà nominato verrà corrisposto il medesimo 
compenso erogato all’attuale Revisore e cioè Euro 3.717,90 annui.

Dato corso alla votazione per alzata di mano.



Visto che la votazione ha dato il seguente risultato:

Presenti n° 36 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e 
portatori di n° 214 quote su n° 305
Hanno ottenuto voti:
- Dulio Gianluca: voti n° 36 portatori di n° 214 quote, in rappresentanza di n° 36 Comuni

Visto che il Dr. Dulio Gianluca ha ottenuto l’unanimità dei voti e quindi il quorum previsto
dall’art. 16 dello statuto e necessario per essere eletti;

D E L I B E R A 

1) Di nominare Revisore dei Conti del Consorzio per il periodo 21/07/2018-20/07/2021, 
salvo estinzione anticipata del Consorzio, ai sensi dell’art. 24 comma 1° dello statuto, 
il Dr. Dulio Gianluca.

2) Di dare atto che al Revisore verrà corrisposto un compenso annuo di Euro 3.717,90 
oltre cassa di previdenza e Iva.

Lo svolgimento dell’intera seduta coi singoli interventi dei membri dell’Assemblea è 
registrata su supporto informatico, consultabile quale documento. 

IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                                  IL  SEGRETARIO
f.to Bossi Sergio f.to Fornara Dr. Giorgio



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio certifica che copia della suestesa 
deliberazione:

 è affissa all’Albo Pretorio di Borgomanero per 15 giorni consecutivi dal 
al come prescritto dal D.Lgs. 267/2000.

Borgomanero, li

IL SEGRETARIO DI BORGOMANERO

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

La presente delibera è stata trasmessa ai Comuni uniti in Consorzio ai sensi dell’art. 16 dello 
Statuto.

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge il giorno  
___________________.

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000.

 Annullata per vizi di legittimità con provvedimento del __________ in data 
____________

Borgomanero, lì

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO


